c. Kerajaan Demak

Kerajaan Demak merupakan kerajaan Islam pertama di Pulau Jawa.

Semula Demak merupakan salah satu wilayah di bawah kekuasaan Majapahit.

Runtuhnya Majapahit menyebabkan bangkitnya Demak menjadi kerajaan

Islam pertama di Pulau Jawa. Kerajaan Demak berdiri pada tahun 1403 Saka

atau 1481 Masehi. Raja-raja yang memerintah Kerajaan Demak adalah :

1) Raden Patah

Raja Demak pertama yang memerintah dari tahun 1481 M sampai

1518 M dan beragama Islam. Fatah artinya pembuka.

2) Adipati Unus

Putra tertua dari Raden Patah, yang memimpin armada laut Demak

merebut Malaka dari Portugis.